院行字[2012]号
动物科学学院关于做好2012届本科生毕业生产实习及论文（设计）工作的通知

院属各系、科室：

根据《贵州大学普通本科毕业论文（设计）管理办法》及校教发〔2011〕75号文件有关精神，为确保2012届本科生毕业生产实习及论文（设计）工作顺利完成，经研究决定，现将有关事宜通知如下：
一、论文（设计）选题申报

我院2012届本科生毕业论文（设计）选题申报工作严格按照教务处《关于做好2012届本科毕业论文（设计）选题工作的通知》（校教发〔2011〕75号）文件执行（详见附件）。此项工作要求在2012年3月4日前完成，以免影响学院审核、上报。

二、实习（设计）安排
本届毕业实习从2012年3月5日开始至6月8日结束，共14周，其中3月5日至5月25日为毕业生产实习时间,5月26日至6月8日为论文修改和答辩时间。各系在3月2日前完成落实实习点、指导教师和毕业实习动员等工作，同时将分组、实习点、指导教师和学生名单报教科科。在实习期内指导教师需按校、学院有关要求指导学生完成实习报告、资料查询、文献综述、论文（设计）开题、实验、数据收集、整理分析、论文（设计）撰写、周进展提交（教师回复）、相关表格填写、论文（设计）修改定稿等工作。
三、实习（设计）要求
为保证实习质量，切实提高学生实践操作能力，本次实习按各专业相对集中，指导教师负责的方式进行。指导教师应根据本专业特点联系好实习点，可以几个指导教师的学生合并成一个组，教师可轮流与学生吃住在一起。各实习小组需选出组长1名，副组长1名，实行指导教师和组长负责制。实习的重点是让学生在生产（临床）活动中得到锻炼，要尽可能多地安排学生参加生产（临床）劳动，学生应作好实习笔记。
实习结束时须写出实习报告和填写实习鉴定表（由实习单位签署意见并盖章），凡无故缺旷1天、事假2周、病假3周以及不服从指导教师安排者，不能取得该环节学分。
四、论文（设计）要求
1、需完成的材料：根据本专业特点，写出与本专业知识相关的科学实验、社会调查、病例分析等内容的论文（设计）1篇。按《贵州大学本科毕业论文（设计）工作指南》（可在教务处和动科院网页查看）要求，统一格式，1人1题，规范完成毕业论文，并列有中英文摘要和关键词，参考文献要求10篇以上，“周进展（周志）”需在教务系统中提交和回复。在保质保量完成论文的基础上，还需完成以下附件材料（用A4纸打印，各1份）：
（1）《贵州大学毕业论文(设计)课题申报审核表》；

（2）《贵州大学毕业论文(设计)任务书》；

（3）《贵州大学本科生毕业论文（设计）开题报告表》；

（4）《贵州大学毕业论文（设计）期中检查表》；
（5）《贵州大学毕业论文(设计)诚信责任书》；
（6）文献综述。
具体格式和要求见《贵州大学本科毕业论文（设计）工作指南》，缺少其中任何一份文件都不能进行答辩。

2、学生论文必须由指导教师和另外一位同行专家（或教师）评阅，评分达到及格后才能进行答辩，其中任何一位教师评阅给分不及格都不能进行答辩。指导教师和评阅教师的评价包括如下内容：

（1）对论文立题意义的评价；

（2）对论文研究技术路线、方法的评价；

（3）对论文成果的创新性、技术水平、对社会和学科发展作用的评价。

（4）对论文格式、写作水平、文字表达与综合知识运用等的评价。

3、各指导教师必须对学生论文严格把关，确保论文质量，严禁抄袭，拟评优论文需通过“大学生论文抄袭检测系统”检测。在填写周进展（周志）和相关表格时，学生和教师填写的内容不能过于简单，手写部分前后字体必须一致，不能请他人代签。

特此通知。
贵州大学动物科学学院

                        二〇一二年二月二十七日
主题词： 毕业实习   工作安排   通知

抄报：校教务处
签发人：罗卫星                  2012年2月27日印发